



# भा.वा.अ.शि.प.-हिमालयन वन अनुसंधान संस्थान

### I.C.F.R.E- HIMALAYAN FOREST RESEARCH INSTITUTE

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्त निकाय अधीन संस्थान) (Institute of an Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India)

संख्या १-१(१)भर्ती/भावाअशिप-हि०व०३०२ं०//276

दिनांक

० श- अक्तूबर २०२५

सूचना

कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, नई दिल्ली के दिनांक 21—12—2020 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 39020/01/2016—स्था. के अनुसरण में, यह संस्थान कर्मचारी चयन आयोग द्वारा अपनी वेबसाइट पर जारी मल्टी—टास्किंग स्टाफ परीक्षा, 2024 के गैर अनुशंसित उम्मीदवारों की सूची में से मल्टी—टास्किंग स्टाफ 7वें वेतन आयोग के स्तर—1 के 05 पदों को भरने की योजना बना रहा है ।

यह भी सूचित किया जाता है कि इससे पहले एसएससी ने 05 अगस्त, 2025 को एमटीएस परीक्षा—2024 के लिए "गैर—अनुशंसित इच्छुक उम्मीदवारों के अंकों और अन्य विवरणों का सार्वजनिक प्रकटीकरण" प्रकाशित किया था, लेकिन एसएससी ने हाल ही में अपलोडिंग तिथि में कोई बदलाव किए बिना उस सूची को संशोधित कर दिया है।

सभी उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि दस्तावेज सत्यापन प्रक्रिया में उपस्थित होने से पहले, सुनिश्चित करें कि उनका नाम एसएससी वेबसाईट पर अपलोड की गई सूची में है । साथ ही, यह भी सूचित किया जाता है कि किसी भी विसंगति की स्थिति में, कृपया आईसीएफआरई—हिमालयन वन अनुसंधान संस्थान, शिमला को ईमेल द्वारा सूचित करें ।

जिन सभी उम्मीदवारों को <a href="https://ssc.gov.in/home/public-disclosure">https://ssc.gov.in/home/public-disclosure</a> पर उपलब्ध मल्टी—टास्किंग स्टाफ परीक्षा 2024 की गैर—अनुशंसित उम्मीदवारों की सूची में उनके नाम के साथ ईमेल भेजा गया है और जो उल्लिखित पद के लिए हमारे प्रस्ताव को स्वीकार करने के इच्छुक हैं और अपेक्षित योग्यताएं और आयु मानदंड पूरे करते हैं, वे 27 अक्तूबर, 2025 को सुबह 10:30 बजे आईसीएफआरई—हिमालयन वन अनुसंधान संस्थान, कॉनिफर कैम्पस, पंथाधाटी शिमला—171 013 हिमाचल प्रदेश में अपनी शैक्षणिक योग्यता के मूल दस्तावेजों और अन्य पिछड़ा वर्ग के मामले में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी नवीनतम प्रमाणपत्र के साथ उपस्थित हों । उम्मीदवारों को व्यक्तिगत पहचान के लिए एक वैध फोटो पहचान पत्र और एक हालिया रंगीन तस्वीर के साथ—साथ उपरोक्त दस्तावेजों की फोटोकॉपी भी प्रस्तुत करनी होगी ।

सत्यापन के बाद उपरोक्त शर्तों को सफलतापूर्वक पूरा करने वाले सभी उम्मीदवारों की एक सामान्य मेरिट सह प्रस्ताव सूची संस्थान द्वारा तैयार की जाएगी और पदों की संख्या (एमटीएस के 05 पद) तक सीमित नियुक्ति प्रस्ताव तुरंत जारी किया जाएगा ।

कृपया ध्यान दें कि यह नोटिस केवल एमटीएस पद के लिए दस्तावेज सत्यापन हेतु हैं और इसमें रोजगार का कोई अधिकार नहीं दिया गया है ।

निदेशक

आईसीएफआरई–हि0व0अ0सं0,शिमला





## भा.वा.अ.शि.प.-हिमालयन वन अनुसंधान संस्थान

#### I.C.F.R.E- HIMALAYAN FOREST RESEARCH INSTITUTE

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्त निकाय अधीन संस्थान) (Institute of an Autonomous Body of the Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India)

शंख्या १-१(१)भर्ती/भावाअशिप-हि०व०अ०२ं०//276

ढिनांक

6 श - अक्तूबर 2025

### **NOTICE**

In pursuance of Office Mémorandum No 39020/01/2016-Estt. Dated 21-12-2020 of Ministry of DoPT, New Delhi, this Institute is planning to fill 05 posts of Multi Tasking Staff (Level-1 of the 7th CPC) form the list of non-recommended candidates of Multi-Tasking Staff Examination, 2024 issued by Staff Selection Commission in its website.

It is also informed that earlier SSC had published the "Public Disclosure of Marks and other details of Non-Recommended Willing Candidates" for MTS Examination, 2024 on 05/08/2025. But SSC has recently revised that list without making any change in the uploading date.

All the candidates are informed to ensure their name in the list uploaded on SSC website before appearing for the document verification process. Also, it is informed that in case of any descrepancy, please inform ICFRE-HFRI through email.

All candidates to whom email has been sent with their names mentioned in non-recommended candidates list of Multi-Tasking Staff examination, 2024 available on <a href="https://ssc.gov.in/home/public-disclosure">https://ssc.gov.in/home/public-disclosure</a> and willing to accept our offer for the mentioned post and fulfilling the requisite qualifications and age criteria should present themselves on <a href="https://src.gov.in/home/public-disclosure">27 October, 2025</a> at <a href="https://ssc.gov.in/home/public-disclosure">10:30 AM</a> at <a href="https://sc.gov.in/home/public-disclosure">ICFRE-Himalayan Forest Research Institute, Conifer Campus, Panthaghati, Shimla-171013</a>, <a href="https://himachal.Pradesh">Himachal Pradesh</a> along with original documents of educational qualification and certificate issued by the competent authority (latest) in case of <a href="https://src.gov.in/home/public-disclosure">Other Backward Classes</a>. Candidates should also produce a valid photo ID for personal identification and one recent coloured photograph along with 02 photocopies of above mentioned documents.

A common merit cum offer list of all the candidates who successfully meet the above conditions after verification shall be prepared by the Institute and Offer of Appointment to be issued immediately thereon limited to number of posts (05 posts of MTS).

Kindly note that the notice is for ducument verification for the post of MTS only and does not confer any right for employment.

Director, 08/10/28

ICFRF-HFRL Shimla